

連結貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 522,557,097 | 固定負債 | 183,917,750 |
| 有形固定資産 | 507,443,231 | 地方債等 | 136,355,239 |
| 事業用資産 | 194,656,771 | 長期未払金 | 665,897 |
| 土地 | 80,593,577 | 退職手当引当金 | 14,294,291 |
| 立木竹 | 932,393 | 損失補償等引当金 | 21,020 |
| 建物 | 222,768,951 | その他 | 32,581,302 |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 115,310,598 | 流動負債 | 17,655,978 |
| 工作物 | 4,365,913 | 1年内償還予定地方債等 | 14,025,334 |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 2,415,625 | 未払金 | 1,122,664 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 24,570 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 137,014 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 18,246 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 1,270,192 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 941,996 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 115,962 |
| その他 | 1,088 | | |
| その他減価償却累計額 | ▲ 619 | 負債合計 | 201,573,728 |
| 建設仮勘定 | 3,721,691 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 304,743,443 | 固定資産等形成分 | 537,290,625 |
| 土地 | 49,083,819 | 余剰分(不足分) | ▲ 180,483,773 |
| 建物 | 16,690,694 | 他団体出資等分 | 317,717 |
| 建物減価償却累計額 | ▲ 8,373,636 | | |
| 工作物 | 534,463,168 | | |
| 工作物減価償却累計額 | ▲ 290,949,207 | | |
| その他 | 20,221 | | |
| その他減価償却累計額 | ▲ 17,929 | | |
| 建設仮勘定 | 3,826,313 | | |
| 物品 | 36,342,359 | | |
| 物品減価償却累計額 | ▲ 28,299,343 | | |
| 無形固定資産 | 319,410 | | |
| ソフトウェア | 204,644 | | |
| その他 | 114,765 | | |
| 投資その他の資産 | 14,794,457 | | |
| 投資及び出資金 | 1,477,908 | | |
| 有価証券 | 27,769 | | |
| 出資金 | 1,450,139 | | |
| その他 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 1,934,253 | | |
| 長期貸付金 | 52,018 | | |
| 基金 | 11,389,684 | | |
| 減債基金 | 71,768 | | |
| その他 | 11,317,916 | | |
| その他 | 79,100 | | |
| 徴収不能引当金 | ▲ 138,508 | | |
| 流動資産 | 36,136,296 | | |
| 現金預金 | 20,839,574 | | |
| 未収金 | 1,915,408 | | |
| 短期貸付金 | 9,664 | | |
| 基金 | 12,909,405 | | |
| 財政調整基金 | 12,881,193 | | |
| 減債基金 | 28,212 | | |
| 棚卸資産 | 335,103 | | |
| その他 | 149,527 | | |
| 徴収不能引当金 | ▲ 22,385 | | |
| 繰延資産 | 4,904 | | |
| 資産合計 | 558,698,297 | 純資産合計 | 357,124,569 |
| | | 負債及び純資産合計 | 558,698,297 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第3号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 経常費用 | 160,258,271 |
| 業務費用 | 75,896,039 |
| 人件費 | 22,200,296 |
| 職員給与費 | 16,370,903 |
| 賞与等引当金繰入額 | 1,270,192 |
| 退職手当引当金繰入額 | 786,802 |
| その他 | 3,772,399 |
| 物件費等 | 51,194,635 |
| 物件費 | 23,438,848 |
| 維持補修費 | 5,078,584 |
| 減価償却費 | 18,486,552 |
| その他 | 4,190,651 |
| その他の業務費用 | 2,501,108 |
| 支払利息 | 1,160,175 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 121,441 |
| その他 | 1,219,492 |
| 移転費用 | 84,362,231 |
| 補助金等 | 7,479,894 |
| 社会保障給付 | 72,418,957 |
| 他会計への繰出金 | 4,151,483 |
| その他 | 311,897 |
| 経常収益 | 21,330,677 |
| 使用料及び手数料 | 15,028,344 |
| その他 | 6,302,333 |
| 純経常行政コスト | 138,927,593 |
| 臨時損失 | 1,225,958 |
| 災害復旧事業費 | 807,791 |
| 資産除売却損 | 413,049 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 5,118 |
| 臨時利益 | 148,589 |
| 資産売却益 | 140,435 |
| その他 | 8,154 |
| 純行政コスト | 140,004,962 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、
合計と一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日
至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-------------|--------------|---------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 361,300,262 | 545,999,667 | ▲ 184,699,405 | 0 |
| 純行政コスト(▲) | 140,004,962 | | 140,004,962 | |
| 財源 | 135,280,750 | | 135,280,750 | |
| 税金等 | 85,079,062 | | 85,079,062 | |
| 国県等補助金 | 50,201,688 | | 50,201,688 | |
| 本年度差額 | ▲ 4,724,213 | | ▲ 4,724,213 | 0 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | ▲ 9,368,886 | 9,368,886 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 10,047,685 | ▲ 10,047,685 | |
| 有形固定資産等の減少 | | ▲ 19,101,021 | 19,101,021 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 7,069,960 | ▲ 7,069,960 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | ▲ 7,385,511 | 7,385,511 | |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | | |
| 無償所管換等 | 772,044 | 772,044 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | | 0 |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | | 0 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 1,144 | 901 | 242 | |
| その他 | ▲ 224,668 | ▲ 113,101 | ▲ 111,567 | |
| 本年度純資産変動額 | ▲ 4,175,693 | ▲ 8,709,042 | 4,533,349 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 357,124,569 | 537,290,625 | ▲ 180,166,056 | 0 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 142,510,099 |
| 業務費用支出 | 58,147,868 |
| 人件費支出 | 23,033,869 |
| 物件費等支出 | 32,734,449 |
| 支払利息支出 | 1,166,909 |
| その他の支出 | 1,212,641 |
| 移転費用支出 | 84,362,231 |
| 補助金等支出 | 7,479,894 |
| 社会保障給付支出 | 72,418,957 |
| 他会計への繰出支出 | 4,151,483 |
| その他の支出 | 311,897 |
| 業務収入 | 153,964,787 |
| 税込等収入 | 84,473,124 |
| 国県等補助金収入 | 48,263,630 |
| 使用料及び手数料収入 | 14,883,376 |
| その他の収入 | 6,344,657 |
| 臨時支出 | 812,909 |
| 災害復旧事業費支出 | 807,791 |
| その他の支出 | 5,118 |
| 臨時収入 | 85 |
| 業務活動収支 | 10,641,864 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 15,815,135 |
| 公共施設等整備費支出 | 9,930,187 |
| 基金積立金支出 | 2,381,157 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 3,503,791 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 7,824,239 |
| 国県等補助金収入 | 1,556,722 |
| 基金取崩収入 | 2,443,766 |
| 貸付金元金回収収入 | 3,520,339 |
| 資産売却収入 | 303,413 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | ▲ 7,990,896 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 14,673,615 |
| 地方債等償還支出 | 14,444,444 |
| その他の支出 | 229,171 |
| 財務活動収入 | 12,084,223 |
| 地方債等発行収入 | 12,082,945 |
| その他の収入 | 1,277 |
| 財務活動収支 | ▲ 2,589,393 |
| 本年度資金収支額 | 61,576 |
| 前年度末資金残高 | 20,080,799 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 510 |
| 本年度末資金残高 | 20,142,885 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 710,635 |
| 本年度歳計外現金増減額 | ▲ 13,946 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 696,689 |
| 本年度末現金預金残高 | 20,839,574 |

※記載金額は表示単位未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。